
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

15Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Julho de 2024 • Edição V CXXII

ld :01AB3060B71SS049 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATALHA 
q SJlp 

Eic.jciiJ6c,i 
PRAÇA DA MATRIZ, 141-CENTRO CEP: 64190-000 BATALHA - PI .......,,.._ ___ _ 

CNPJ : 06.553.90310001.s& 

TERMO DE POSSE N" 070/2024 

Aos nove dias de julho de 2024, presentes o Senhor Prefeito Municipal e a Secretária Municipal 

de Administração e Finanças, Juliana Sales Machado, compareceu WASHINGTON DA SILVA COSTA, 

brasileiro, portador do RG e CPF sob o n• 006.636.423--02 SSP/PI, classificado confonne o Decreto n• 

016/2024 datado em 08 de fevereiro de 2024 e publicado no Diário Oficial dos Municlpios no dia 09 de 

fevereiro de 2024- Edição vv - Pág. 07 que homologa o resultado final do concurso público inslituldo pelo 

edital n• 01/2023. Sendo o mesmo convocado pelo Edital n• 09/2024 de 04 de julho de 2024, publicado no 

Diário Oficial dos municlpios no dia 08 de julho de 2024, para TOMAR POSSE no cargo de Professor de 

Matemática em Regime Eatatuürto , com carga horária de 20 horas semanais, de acordo com a Lei nº 

497/1999 - Estatuto do Servidor Público do Municlpio de Batalha-PI , onde declarou sua vontade de tomar 

posse do referido cargo nesta data, tendo o Prefeito Municipal o Senhor José Luiz Alves Machado deferido 

a posse pedida, razão por que foi dada a posse a e~. que se comprometeu a exen=er com probidade e a 

cumprir fielmeiite os deveres, atribuições e responsabilidades do cargo, no qual entra em exercfcio nesta 

data. Eu Gianny Neves Vieira. Chefe do Setor de Pessoal lavrei o presente Termo que vai assinado por 

todos os presentes neste ato de posse do servidor. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Batalha, em 09 de julho de 2024. 

JOS~L;;tfJ.=DO 
w~ çf,,,_ ,11~ .a,...z2-. 

WíNGTON DA SILVA COSTA 
NOMEADO PREFEITO MUNICIPAL 

JULIANA~ MACHADO 
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Juliana Sales Machado 
SECUTMIA "4UNIOMI. OE AOMI NI STUÇÃO , ... ...,.. 

Port a r ia .,o 060/20 2 '4 
C P F 039 .207 . 083-93 

CPF: 006.636.423-02 

~U)Jnxno ~.a 
GI NY NEVES VIEIRA 

CHEFE DO SETOR DE PESSOAL 
GIANNY NEVES VI EIRA 

Cllefe do Selor de -
~:t.:"~ .•~M~ii\" 

ld:10EF2C8CBC064C2A 

rj ESTADO DO PIAUi 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTONIO (PI) 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORR~NCIA ELETRÔNICA N° 04/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4712024 

A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio- PI, com sede na Rua Manoel Vitorio de Sousa, 500, bairro: 
Centro, por meio da sua pregoeira e equipe de apoio, realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na forma 
ELETRÔNICA, com critério de julgamento (MENOR PREÇO GLOBAL), nos termos da Lei nº 
14.13312021 . 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para implantação do Programa de melhorias sanitárias 
domiciliares -MSD no município de Novo Santo Antonio/PI , CONFORME CONVENIO Nº 925415/2021 
FUNASA. 
INICIO DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 01.08.2024 ÀS 17H00MIN 

FIM DE CADASTRAMENTO DA PROPOSTA: 30.08.2024 ÀS 12H00MIN 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30.08.2024 ÀS 14H30MIN 

FASE DE DISPUTA DE LANCE: 30.08.2024 ÀS 14H45MIN 

FORMULAÇÃO DE CONSULTA E OBTENÇÃO DO EDITAL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
www.novobbmnet.com.br ou www.tce.pi.gov.br. copelnsa2021@gmail.com. 

ENDEREÇO DA SALA DA CPL: Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro de Novo Santo Antônio - Pi 

HORÁRIO DE ATENDIMENTO: 08h00min às 12h00min (de segunda-feira até sexta-feira). 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

Novo Santo Antônio - PI, 26 de julho de 2024. 

~Wina\ ~h~~ 
Agente de Contratação 

ld:0047EAE8598E4C25 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
(dispensa de licitação em razão do valor) PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 44/2 024 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
09/2024 

Elisa Maria da Silva Paz - Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio-PI e 
ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela 
lei, em cumprimento ao parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021 , e 
considerando toda documentação que consta nos autos do processo 
administrativo nº 44/2024 (dispensa de licitação nº 09/2024), RESOLVE: 
Concordar com o parecer técnico da agente de contratação e parecer jurídico 
emitido pela Assessoria Jurídica do Município, o qual acolho e tomo como 
embasamento legal e AUTORIZAR, com fundamento no art. 75, I da Lei 
14.133/2021 , a contratação direta, por dispensa de licitação, da empresa 
SERVCON CONSTRUMAQ LTDA - ME, inscri ta no CNPJ: 42.945.851/0001-57, para 
contratação de empresa para a construção do muro na academia agrovila na zona 
rural do Município de Novo Santo Antônio - PI, pelo valor global de R$ 
92.354,82 (noventa e dois mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois 
centavos), pelo período de 06 (seis) meses. Data da assinatura: 29/07/2024. 

~'T\O.. l DCJ.1.!)Q \l,_,o~ 
Carolina de Sousa Rocha 
-Agente de Contratação 

ld : 1518FCF 5D4A44C27 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
Rua Manoel Vitório de Sousa, 500, Centro 

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA 

PARTES: MUNICI PIO DE NOVO SANTO ANTONIO, CN PJ sob nº 01 .612.598/0001-32 e a empresa 
SERVCON CONSTRUMAQ L TOA- ME, inscrita no CNPJ: 42.945.851 /0001-57. 
OBJETO: contratação de empresa para a construção do muro na academia agrovila na zona rural do 
Município de Novo Santo Antônio - PI. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4412024-CPL. 
CONTRATO Nº 4112024 
DISPENSA Nº 09/2024. 
DATA DE ASSINATURA: 29 de julho de 2024. 
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 92.354,82 (noventa e dois mil e trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e 
dois centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 75, inciso I da Lei nº 14.133/2021. 
FONTE DE RECURSOS: 

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS 
UNID.ORÇAMENTARIA 02.04.01 -SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

PROJETO ATIVIDADE 10.302.0059.2045.0000- MANUTENCAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
10.302.0059.1040.0000 CONST. E AMPL. DE UNIDADES 
SAUDE/ACADEMIAS DE SAUDE 

ELEMENTO DE 44.90.51 .00-OBRAS E INSTALAÇOES 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 001-RECURSOS ORDINARIO 

FORO: Comarca de Altos - PI. ASSINATURAS: Elisa Maria da Silva Paz, Flancilio Andrade da Cruz. 

Novo Santo Antônio (PI), 29 de julho de 2024. 

~'T\O.. l 'âaill)Q \l,_,o~ 
Carolina de Sousa Rocha 
-Agente de Contratação-

DE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

